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Fakültemizin mütebessim simalarından ve müşfik tavırlarıyla gönüllerde hoş 
bir yer edinen Ahmet Duran hocamızı ahirete uğurlamanın burukluğunu yaşıyo-
ruz. Bu vesileyle kendisine tekrar Yüce Allah’tan rahmet dilerken onu biraz daha 
yakından tanıtmak istiyoruz.

Hatay’ın Kırıkhan ilçesi nüfus kütüğüne kayıtlı olan Ahmet Duran hocamız 
1951 yılında Yayladağı (halen Altınözü) ilçesine bağlı Erbaşı Köyü’nde doğdu. İl-
kokulu kendi köyünde bitirdi. Hafızlığını Antakya’da yaptı. Tashih-i hurûf ve talim 
derslerini Antakya’nın tanınmış üstatlarından Habibunneccar Camii İmam-Hatibi 
merhum Fuat Şenses Hocaefendi’den aldı.

Hatay’da başlayıp Gaziantep’te devam ettiği İmam-Hatip okulundan o dönem-
de Milli Eğitim Bakanlığı’nın sağladığı imkânı değerlendirerek 5. 6. ve 7. sınıfa ait 
derslerin sınavlarını bir yılda vermek suretiyle 1972’de mezun oldu. İlahiyat (İslami 
İlimler) Fakültesi’ni 1983’te Erzurum’da bitirdi. 1975/1976 yıllarında askerlik hiz-
metini ifa etti. 1987-1989 yıllarında Diyanet İşleri Başkanlığı’nca ihtisas yapmak 
üzere Mısır’a gönderildi. 

İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Anayasa Hukuku Öğretim Üyesi ve Harran 
Üniversitesi eski Rektörü Prof. Dr. Servet Armağan yönetiminde “İslam Hukukunda 
İkrar ve Hükmü” adlı doktora çalışmasını Prof. Dr. Kâfi Dönmez, Prof. Dr. Celal 
Yeniçeri ve tez danışmanından oluşan jüri huzurunda 09.01.2001 tarihinde İstanbul 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde savunarak İslam Hukuku doktoru unvanını aldı. 

Altı yıl İmam-Hatiplik, beş yıl Erzurum İl İmar Müdürlüğü’nde memurluk, Er-
zincan Çayırlı, Adıyaman Gerger, Adıyaman Kâhta ve İstanbul Avcılar ve 2010 yı-
lına kadar Sarıyer’de müftülük yaptı. 2013-2018 yılları arasında da Afyon Kocatepe 
Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi Öğretim Üyesi olarak; İslam Hukuku, İslam’da 
Aile Hukuku, İslam İbadet Esasları ve Arap Dili ve Belagati derslerini okuttu. 2017 
yılında Doçent unvanını aldı. 2018 yılı Eylül ayında yaş haddinden emekli olan 
hocamız Ahmet Duran, evli ve dört çocuk babasıydı. 

Fakültemizin çınarı Ahmet Hoca…

Doç. Dr. Ahmet Duran 

Hocamızın Ardından
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Yaşının ilerlemiş olmasına, geçirdiği rahatsızlıkların engellemesine aldırma-
dan, her çağrılan yere ilim aşkıyla gitmeye çalışan, bir çoğumuzun göze alamaya-
cağı şekilde neredeyse her hafta İstanbul-Afyon arası durmadan mekik dokuyan, 
ruhu ilim aşkıyla tutuşan bir genç… 

Ahmet Hoca’nın ardından onu tanımlayacak cümle ilim ve rıza-i Bârî aşkının 
hiçbir engel tanımayacağıdır. Fakültenin en tecrübeli ve aynı zamanda en gayretkâr 
hocalarından… Beden yorulsa da ruhu yorulmadan devam eden, son anına kadar 
Allah’ın rızasını aramak ve anlatmaktan geri durmayan çınar… Daima mütebes-
sim, daima güler yüzlü, karşısındakini kırmaktan imtina eden, öğrencilerine kı-
yamayan şefkatli bir baba… Öğrencilerine dersin sadece bilgi yüklemekten ibaret 
olmadığını gösteren, hayatın zorluklarına karşı da onları hazırlayan, bilinçsiz ve 
plansız cesâretin cehaletten geleceğini öğütleyen bir hoca… 

Kendisinin yerine göre öğrencisi, yerine göre mesai arkadaşı olmaktan gurur 
duyduğumuz, tecrübe ve birikimini, ilim aşkını hayranlıkla takip ettiğimiz Ahmet 
Hocamıza Allah Teâlâ’nın cennet bahçelerinden nasip etmesini, Hz. Peygamber’in 
yanında Livâü’l-hamd sancağının altında gölgelenmesini niyaz ediyoruz.  Biz onun 
Allah’ın rızasını kazanmaya çalışan bir Mü’min olduğuna şahidiz. Allah rahmetin-
den ayrı bırakmasın. Kabri ve mekânı cennet olsun…

Fıkıh Anabilim Dalı Öğretim Elemanları

19 Mayıs 2019 Pazar günü aramızdan ayrılan merhum hocamız uzun yıllar 
devletin farklı kademelerinde önemli hizmetler deruhte etti. Tam bir İstanbul be-
yefendisi olan Ahmet Duran hocamız, zarafeti, nezaketi ve misafirperverliği ile he-
pimize örneklik teşkil ediyordu. Yaşı kaç olursa olsun yanında olana hizmeti görev 
sayan, izzet-i ikram sahibi olan, bulunduğu her ortamda gerek uzun meslek haya-
tından gerekse hayatın bizzat kendisinden ders vermeyi ihmal etmeyen bir yanı 
vardı. Hocamızın belki de en dikkate değer tarafı engin hoşgörü sahibi olmasıydı.

Çalışma hayatı boyunca uyumlu tavır göstermeyi ihmal etmeyen hocamız, 
fedakâr bir şekilde hiç üşenmeden yapılması gereken işleri yapar, gidilmesi gereken 
yere koşarak giderdi. Katıldığı resmî ve gayr-i resmî pek çok programda mensubu 
olduğu ve yaşamaya gayret ettiği İslam dinini temsil adına ciddiyetle çaba gösteri-
yor, insanların dini sevmeleri hususunda oldukça gayretkâr davranıyordu.

Birlikte geçirdiğimiz 6 yılda kendisinden çok şey öğrendiğimiz Merhum ho-
camıza Allah’tan rahmet, yakınlarına başsağlığı ve sabır diliyoruz. Mekânı cennet 
olsun inşallah.

Dr. Öğr.Üyesi Ersan ÖZTEN
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Ahmet Duran hocamız fakültemizin başlangıcından itibaren kader birliği yap-
tığımız ve bizlere güler yüzü, sevecenliği, azim ve çalışkanlığı gibi birçok vasfıyla 
örnek olmuş güzel insanlardan bir tanesiydi. Bu gök kubbede ve gönüllerimizde 
hoş bir sada bırakarak o da her fani gibi ebediyet yurdu olan dâr-ı bekaya irtihal 
etmiş oldu. Sonsuzluk yolcusu olan insanoğlunun en temel arzusu unutulmamak, 
yok olup gitmemektir. Biz inananlar için ise yok oluş değil, sadece sonsuz ve güzel 
bir hayatın başlangıcı vardır. Bu açıdan mümin için güzelliklerin ilk basamağı olan 
berzah yolculuğunun sonunda Ahmet hocamıza iyilik, esenlik ve huzur diyarı olan 
cennet bahçelerinde sonsuz nimetleriyle muamele etmesini Yüce Mevla’dan niyaz 
ediyoruz. Onun gerçek bir muvahhid ve samimi bir Müslüman olduğuna bizler 
şehadet ediyoruz…

Hocamızı birçok güzel hasletiyle tarif etmemiz mümkün olmakla birlikte her 
zaman şu önemli özellikleri ön planda olmuştur: Tebessüm, ihlas, merhamet, ne-
zaket, beyefendilik, azim, çalışkanlık… O, daima mütebessim yüzünü hem bizlere 
hem de öğrencilerine karşı bütün cömertliğiyle göstermiştir. Onun babacan ve se-
vecen tavrı en katı kalpli insanın bile yumuşamasına vesile olacak tarzdandı. Tebes-
süm sadakasını her zaman infak eden, herkese şefkat ve merhametle yaklaşan, hiç 
kimseyi kırdığına şahit olmadığımız, ilerleyen yaşına rağmen azim ve çalışkanlığı-
na her zaman imrendiğimiz bir büyüğümüzü kaybetmedik aslında… Dünya dön-
dükçe gönlümüzde olan ve hatıralarımızda yâd edeceğimiz samimi bir dost kazan-
dık. Ahmet ağabeyimizin bize örnek olduğu öne çıkan en önemli özelliklerinden 
birisi de yaşıyla ters orantılı olarak hareketliliği, ilme olan düşkünlüğü ve çalışmaya 
olan tutkusuydu. Uzun yıllar yaptığı idarecilik tecrübesinden sonra hep gönlünde 
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olan akademiye ve ilim hayatına intisab ederek kısa sürede doçent olması da bunun 
bir göstergesiydi. Bu açıdan alimlerle, ariflerle, salih ve müttaki kullarla birlikte 
olmasını ümit ve temenni ediyoruz…

Yaşı çok fazla olmasa da edindiği uzun hayat tecrübesini bizimle her paylaştı-
ğında bilgi ve tecrübeye dair bir açığımızı kapatmış olduğunu şimdi daha iyi an-
lıyoruz. Çoğunlukla çay eşliğinde süren uzun sohbetlerimiz günün ve derslerin 
yorgunluğunu bize unutturan bir tatlı ikramı olarak kalacak hafızalarımızda. Her 
sohbetinde başka bir dünyanın kapılarını açan naif lisanından birçok şey öğren-
meniz mümkündür. Çayın yanında alınan bir tatlı misali güler yüzlü simasıyla ve 
nazik diliyle saatler süren sohbeti, çoğunlukla zamanın dışına çıktığımız hissini 
uyandırırdı bizde… Yorulmak bilmeyen bedeni, bitmeyen enerjisi ve tükenmeyen 
sabrıyla gençlere ve öğrencilerimize günümüzün ihtiyacı olan ilim, amel, ihlas ve 
dava şuurunu hal diliyle her fırsatta hatırlattığını söyleyebiliriz. Kendisini her za-
man hatırlayacağımız kıymetli ağabeyimize, ikram ve ihsan sahibi olan Zül Celal 
Hazretlerinden ikramlarının en güzeliyle muamele etmesini temenni eder, başta 
ailesi olmak üzere bizlere ve ilim camiamıza sabr-ı cemil niyaz ederiz…

Dr. Öğr. Üyesi Mücteba ALTINDAŞ

Ahmet Duran hocam ilim ehli bir insandı. Benim babam yaşında olmasına rağ-
men bana arkadaşça davranıyordu. Birlikte teşrik-i mesainin dışında ortak birlik-
teliklerimiz oldu. Bir Ramazan ayında hocam merkez İmaret camiinde programda 
yazılmış olan vaaz için verdiği söze bağlı kalmak üzere bir hafta burada beklemişti. 
Ama vaaz günü ona haber verilmeden vaaz kürsüsüne başka birisi çıkınca buna 
çok kızmış, verilen sözde durulmamasından dolayı içerlemişti. Hocamın evinde 
hocamla beraber başka yerde lezzetini alamadığım Hatay usulü çok çorba içtik. 
Hocamdan geçmişe dönük ders niteliğinde çokça hatıra dinledim. Ahmet hocam 
muhabbet ehli olmanın yanında benden geçti demeyip akademik olarak makale, 
kitap çalışmalarını da iştiyak ve özveriyle devam ettiriyordu. Bu açıdan çalışma 
azmi beni de etkilemiştir. Allah ömür verseydi ilmi çalışmalarına devam etmeyi 
planlıyordu. Bu yönüyle mine’l-mehdi ile’l-lahd düsturuna sahip bir ilim adamı 
olduğunun yakinen şahit olduğum hocama Allah gani gani rahmet etsin.

Öğr. Gör. Hasan Hüseyin HAVUZ


